
 

 
 

 
DECRETO  

DEL  DIRETTORE GENERALE  
 

dott. Joseph Polimeni 
nominato con deliberazione della Giunta Regionale n. 658 del 09.05.2022 

 
coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 

dal Direttore amministrativo sostituto dott. Michele Bregant individuato con dcr. n. 134 del 19.07.2022 
dal Direttore sanitario dott. Maurizio Andreatti nominato con dcr. n. 15 del 15.01.2020 

dal Direttore dei servizi sociosanitari dott.ssa Laura Regattin nominata con dcr. n.158 del 09.08.2022 

 
 

N. 69  DEL 04/04/2023 

 
 

A V E N T E  A D  O G G E T T O :  
 
 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.639 POSTI 
D’INFERMIERE DA ASSEGNARE ALLE AZIENDE DEL SSR – SCIOGLIMENTO RISERVA - 
APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIE 
 



Atto n. 69 del 04/04/2023  Pag. 2 di 7  

Proposta di Decreto n. 74 del 04/04/2023 
 
Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.639 POSTI 
D’INFERMIERE DA ASSEGNARE ALLE AZIENDE DEL SSR – SCIOGLIMENTO RISERVA - 
APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIE 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 
Preambolo 
Normativa di riferimento 
RICHIAMATI: 
VISTI: 
- la L.R.27 del 17/12/2019 che ridefinisce l’assetto istituzionale e organizzativo del Servizio Sanitario 

Regionale (SSR) disponendo, in particolare, l’istituzione a far data dal 01/01/2019 dell’Azienda 
Regionale di Coordinamento per la salute (ARCS), 

- la D.G.R. n.2428 del 21/12/2018 ed il conseguente Decreto del Presidente della Regione FVG n.240 
del 21/12/2018 di costituzione dell’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute (ARCS), 

- il Decreto Legislativo n.165/2001 “Testo Unico sul Pubblico Impiego” e successive modifiche ed 
integrazioni, avente ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”, 

- il D.P.R. 220 del 27/03/2001, relativo al regolamento recante la disciplina dei concorsi del personale 
non dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale, 

- il Decreto del D.G. n.102 del 29/04/2020 di conferimento dell’incarico di Direttore della SC 
Gestione Risorse Umane, 

- il Decreto del D.G. n.124 del 30/06/2022 con il quale è stato adottato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione per il triennio 2022-2024, che contiene tra l’altro il PTFP 2022-2024, 

- il Decreto del D.G. n.203 del 22/09/2022 “Adozione del Regolamento per l’adozione dei decreti e 
delle determinazioni dirigenziali”, 

- il decreto del D.G. n.2 del 3/01/2023 avente ad oggetto “Piano triennale dei fabbisogni di 
personale (PTFP) 2022. Approvazione definitiva della rimodulazione”, 

- la D.G.R. n.480 del 17/03/2023 ad oggetto “LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio 
sanitario regionale per l’anno 2023. Approvazione definitiva”; 
 

Istruttoria e motivazione dell’atto 
 
PREMESSO che: 
• con decreto del D.G. n.245 del 16/11/2022, è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed esami, 

per la copertura di n.639 posti d’infermiere da assegnare alle aziende del servizio sanitario 
regionale del FVG, 

• il bando è stato pubblicato integralmente sul Bollettino Ufficiale della Regione Friuli Venezia Giulia 
n.48 del 30/11/2022 e per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 4° serie 
speciale – n.99 del 16/12/2022, 

• il bando prot.n. 46610 del 16/12/2022 prevedeva la scadenza del 15/01/2023 quale termine per la 
presentazione delle domande, 



Atto n. 69 del 04/04/2023  Pag. 3 di 7  

• con determinazione del Responsabile “SC Gestione risorse umane” n.31 del 18/01/2023 si è preso 
atto delle domande pervenute e si è provveduto ad ammettere con riserva i candidati, 
subordinando lo scioglimento della stessa all’esito degli accertamenti circa il possesso dei requisiti 
di ammissione, 

• con decreto del D.G. n.12 del 19/01/2023 è stata nominata la commissione esaminatrice; 
 
PRESO ATTO che in esito agli accertamenti di cui alla determinazione n. 31/2023 precitata, non sono 
emerse cause ostative alla partecipazione al concorso e pertanto tutti i candidati in graduatoria sono 
stati ammessi all’espletamento delle prove; 
 
RITENUTO pertanto di sciogliere la riserva all’ammissione dei candidati in graduatoria, 
 
DATO ATTO che nei termini del bando di concorso si rende ora necessario stilare le graduatorie dei 
vincitori, distinte per ambito e definite in base alla preferenza espressa dai candidati idonei; 
 
ATTESO CHE: 
• la commissione, terminate le prove ha rimesso all’Amministrazione i verbali numerati da 1 a 18 e 

rispettivi allegati – prot. n. 13658-A del 04/04/2023 -,  
• i verbali in argomento costituiscono l’allegato 1, 
• la commissione esaminatrice ha fatto propri i verbali delle sottocommissioni per ambito: 

prot. n. 12480/A del 27/03/2023 – ambito A – allegato 2, 
prot. n. 13142/A del 30/03/2023 – ambito B – allegato 3, 

• gli allegati 1, 2 e 3 sono uniti al presente atto in forma riservata e ne sono parte integrante e 
sostanziale, 

• che gli atti di cui ai punti precedenti sono depositati presso la S.C. Gestione Risorse Umane 
unitamente all’intero fascicolo concorsuale; 

 
ACCERTATO che la commissione, ai sensi dell’art. 17 del DPR 220/2001, ha formulato, a conclusione 
della procedura selettiva di che trattasi, le graduatorie di merito distinte per ambito di cui agli allegati 
4, 5 e 6; 
 
RITENUTO sulla base di quanto su esposto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.18, c.1 del DPR 
220/2001, di approvare: 
-  i verbali e gli atti esitati dalla procedura concorsuale così come documentato dalla commissione 

esaminatrice e sopra esposto, 
-  le graduatorie di merito esitate di cui agli allegati 4, 5 e 6; 
 
VISTO che il bando in argomento – in applicazione dell’art.3 comma 3 del D.P.R. 27/03/2001 n.220 e 
dell’art.5 comma 3 del D.P.R. 09/05/1994 n.487 – prevede la riserva a favore di particolari categorie di 
cittadini che beneficiano delle seguenti disposizioni di norma: 
-  art.7 della Legge n. 68 del 12/03/1999 - Norme per il diritto al lavoro dei disabili – e s.m.i. nonché 

direttiva n.1/2019 DFP prot.41098/P del 24/06/2019, 
-  art.1014 comma 3 e art.678 comma 9 del D.L.vo n.66 del 15/03/2010 – Codice dell’Ordinamento 

militare -; 
 



Atto n. 69 del 04/04/2023  Pag. 4 di 7  

RICHIAMATI i titoli di preferenza di cui all’art.5 commi 4 e 5 del DPR n.487/1994 
 
DATO ATTO che, a seguito accertamento dei titoli di riserva e preferenza in argomento, le graduatorie 
dei vincitori per ambito (DPR 220/2001 art.18, c. 3) coincidono con le relative graduatorie di merito 
(DPR 220/2001 art.18 c.2) di cui agli allegati 4-5-6;  
 
RITENUTO pertanto: 
• di approvare le graduatorie dei vincitori e degli idonei come sopra descritto tenuto conto dei posti 

a concorso, 
• d’individuare le aziende capofila per gli ambiti come sotto riportato: 
 

allegato 
posti a 

concorso 
AMBITO aziende capofila 

4 85 A 

Azienda Sanitaria Friuli Occidentale (*) 
 

X 

IRCCS “Centro di riferimento oncologico” 
 

 
5 

 
308 B 

Azienda Sanitaria Universitaria  Giuliano 
Isontina  

X 

  IRCCS “Burlo Garofolo”  

6 240 C 
Azienda Sanitaria Universitaria  
Friuli Centrale 

X 

- 6 D 
Azienda Regionale di Coordinamento per 
la Salute (*) 

X 

 
• di trasmettere alle aziende capofila distinte per ambito le graduatorie dei vincitori e degli idonei in 

relazione alla gestione delle necessità che interverranno nel periodo di vigenza delle graduatorie e 
qualsiasi altro provvedimento e/o adempimento correlato, nel rispetto dei Piani triennali di 
Fabbisogno del Personale dalle stesse approvati; 

 
DATO ATTO infine che rispetto al presente provvedimento non si ravvisa il conflitto di interesse; 
 
Attestazione di compatibilità economica 
Si attesta che dal presente atto non derivano costi a carico del bilancio aziendale né spese a carico del 
bilancio delle Aziende/Enti del SSR; 

 
 

PROPONE 
 

 
1. in relazione al concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 639 posti d’infermiere da 

assegnare alle aziende del SSR – bando prot.n.46610 del 16/12/2022 con scadenza 15/01/2023; 
 

2. di sciogliere la riserva all’ammissione dei candidati in graduatoria, in precedenza ammessi 
condizionatamente con determinazione n. 31 del 18/01/2023; 

 



Atto n. 69 del 04/04/2023  Pag. 5 di 7  

3. di approvare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.18, c.1 del DPR 220/2001, i verbali numerati da 1 a 
18 - allegato 1, 

• di dare atto che la commissione esaminatrice ha fatto propri i verbali delle sottocommissioni per 
ambito: 
prot. n. 12480/A del 27/03/2023 – ambito A – allegato 2, 
prot. n. 13142/A del 30/03/2023 – ambito B – allegato 3, 

• di dare atto che gli allegati 1, 2 e 3 sono inclusi al presente decreto in forma riservata e ne 
costituiscono parte integrante e sostanziale, 

• di dare altresì atto che i verbali e l’intero fascicolo relativo alla procedura concorsuale in oggetto 
sono depositati presso la S.C. Gestione Risorse Umane, 
 

4. di approvare le graduatorie di merito e dei vincitori distinte per ambito di cui agli allegati 4, 5 e 6 
dando atto che le stesse coincidono, 
 

5. di trasmettere alle aziende capofila di ogni ambito indicate in premessa, le graduatorie dei vincitori 
e degli idonei in relazione alla gestione delle necessità che interverranno nel periodo di vigenza 
delle stesse e qualsiasi altro provvedimento e/o adempimento correlato, nel rispetto dei Piani 
triennali di Fabbisogno del Personale dalle stesse approvati; 

 
6. di dare atto che il presente atto diviene esecutivo dal giorno della pubblicazione in base di quanto 

previsto dall’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii.. 
 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
SC GESTIONE RISORSE UMANE 

Tecla Del Dò 
 
 
 
 
Attestazione del Responsabile di Struttura 
Il Dirigente attesta la conformità della proposta di decreto n. 74 del 04/04/2023 alla legislazione 
statale e regionale vigente. 
 
 IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 SC GESTIONE RISORSE UMANE 
 Tecla Del Dò 
  



Atto n. 69 del 04/04/2023  Pag. 6 di 7  

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento contenuta in istruttoria in riferimento alla 
legittimità e alla regolarità tecnica e amministrativa del provvedimento e alla compatibilità della spesa 
presunta rispetto alla programmazione economica; 
 
VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine alla 
conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 
 
IN BASE ai poteri conferitigli con la deliberazione della Giunta Regionale n. 658 del 09.05.2022; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo sostituto, del Direttore dei Servizi 
Sociosanitari e del Direttore Sanitario, ciascuno per quanto di rispettiva competenza; 
 
 

DECRETA 
 

 
1. in relazione al concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 639 posti d’infermiere da 

assegnare alle aziende del SSR – bando prot.n.46610 del 16/12/2022 con scadenza 15/01/2023; 
 

2. di sciogliere la riserva all’ammissione dei candidati in graduatoria, in precedenza ammessi 
condizionatamente con determinazione n. 31 del 18/01/2023; 

 
3. di approvare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.18, c.1 del DPR 220/2001, i verbali numerati da 1 a 

18 - allegato 1, 
• di dare atto che la commissione esaminatrice ha fatto propri i verbali delle sottocommissioni per 

ambito: 
prot. n. 12480/A del 27/03/2023 – ambito A – allegato 2, 
prot. n. 13142/A del 30/03/2023 – ambito B – allegato 3, 

• di dare atto che gli allegati 1, 2 e 3 sono inclusi al presente decreto in forma riservata e ne 
costituiscono parte integrante e sostanziale, 

• di dare altresì atto che i verbali e l’intero fascicolo relativo alla procedura concorsuale in oggetto 
sono depositati presso la S.C. Gestione Risorse Umane, 
 

4. di approvare le graduatorie di merito e dei vincitori distinte per ambito di cui agli allegati 4, 5 e 6 
dando atto che le stesse coincidono, 
 

5. di trasmettere alle aziende capofila di ogni ambito indicate in premessa, le graduatorie dei vincitori 
e degli idonei in relazione alla gestione delle necessità che interverranno nel periodo di vigenza 
delle stesse e qualsiasi altro provvedimento e/o adempimento correlato, nel rispetto dei Piani 
triennali di Fabbisogno del Personale dalle stesse approvati; 

 



Atto n. 69 del 04/04/2023  Pag. 7 di 7  

6. di dare atto che il presente atto diviene esecutivo dal giorno della pubblicazione in base di quanto 
previsto dall’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii.. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 

Il Direttore generale  

dott. Joseph Polimeni 

firmato digitalmente 

 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato 6 - Graduatoria Ambito C.pdf 
2 Allegato 5 - Graduatoria Ambito B.pdf 
3 Allegato 4 - Graduatoria Ambito A.pdf 
 
 



 

 

SC Gestione Risorse Umane 

Allegato 4 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI POSTI D’INFERMIERE DA 

ASSEGNARE ALLE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE DEL FVG 

Bando prot.n. 46610 del 16/12/2022 

 

GRADUATORIA  

 

AMBITO AZIENDE 

A 
Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 

IRCCS “Centro di riferimento oncologico”  

 
Candidato Punteggio Totale (/100) Note Graduatoria 

AVOLEDO VALENTINA 71,658  1 

BARBAROS ELISAVETA 69,692  2 

MOLINARI FRANCESCA 68,526  3 

CICEU ANA MARIA 66,000  4 

DURAT LAURA 65,333  5 

GIACCHI MARIA FRANCESCA 64,200  6 

COLAUTTI SYLVIE 63,700  7 

BOCCATO LUCIA 63,347  8 

CANDIDO FRANCESCO 61,876  9 

LABIANCA FABRIZIA 61,721  10 

DI GIULIO ALESSANDRO 60,800  11 

PARAVAN GRETA 60,729  12 

SCARAMUZZI FABIANA 59,792  13 

FERUGLIO LAURA 59,500 01/08/2000 14 

COZZI EMANUELE 59,500 16/07/1999 15 

FILIPPIN IRENE 59,433  16 

VERONA FABIO 59,382  17 

AZZALINI ANDREA 59,175  18 

GALLICCHIO CHIARA BELEN 58,250  19 

MORO IRENE 54,500  20 

DISTASO DOMENICO 53,250  21 

DATTOLO MARIANNA 52,817  22 

VIT SARA 51,500  23 

 



 

 

 

SC Gestione Risorse Umane 

Allegato 5 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI POSTI D’INFERMIERE DA 

ASSEGNARE ALLE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE DEL FVG 

Bando prot.n. 46610 del 16/12/2022 

 

GRADUATORIA  

 

AMBITO AZIENDE 

B 
Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 

IRCCS “Burlo Garofolo”  

 

Candidato 
Punteggio Totale 

(/100) 
Note Graduatoria 

COPETTI TAMARA 77,085   1 

VARRIALE ELENA 71,055   2 

GRAMEGNA PIERFRANCESCO 67,883   3 

FIORELLA UMBERTO 67,805   4 

FREGUIA FRANCESCA 66,913   5 

GHENO PIETRO 66,856   6 

GHENO MARCO 66,018   7 

CAMUFFO CHIARA 64,181  8 

D'ESPOSITO GIAN MARCO 64,000  9 

MORPURGO GIADA 62,800  10 

STANOJKOVIC JELENA 62,389  11 

GRION ALICE 61,250 02/12/2000 12 

BIDUT AMANDA 61,250 07/11/2000 13 

PETTARIN STEFANO 61,231   14 

DEL NEGRO SERENA 60,912   15 

JANJIC JELENA 60,832  16 

BRAIDOT ANGELICA 60,500 13/04/2000  17 

BARTOLI ARAYA 60,500 29/08/1999  18 

CORRUBOLO ERIC 60,433   19 

VIZZARRO ANNALISA 60,339   20 

BARDUS VERONICA 60,223   21 

RAMETTA PAOLA 60,116   22 

DE NADAI MARIA 60,075   23 

COSTANTINI MORENA 60,009   24 

HASIC ARIANNA 59,722   25 

DE MATTEIS FRANCESCO 59,623   26 

MELISSA DIEGO 59,500 04/06/2000 27 

DE BORTOLI SAMUELE 59,500 27/12/1992 28 

MAGLI LORENZO 59,042   29 

HASSANI SOPHIA 58,849   30 



 

 

Candidato 
Punteggio Totale 

(/100) 
Note Graduatoria 

FRANZOI GIORGIA 58,500 03/06/2000 31 

SANTORSOLA NICOLE 58,500 21/04/2000 32 

RUSSO GIANLUCA PIO 58,500 14/11/1999 33 

RAMAZZOTTI FRANCESCO 58,434  34 

BARATTO ALESSANDRO 57,737  35 

FADDA MELANIA 56,500  36 

SARRA CAMPANILE LUCA 56,374  37 

DE RISO FEDERICA 56,300  38 

MATTERA GIULIA 56,250 23/04/2000 39 

BELTRAME MADDALENA 56,250 02/11/1999 40 

CARA IULIA 56,250 04/10/1998 41 

IURCIAC CRISTINA 55,500 15/11/1998 42 

RAHMAN ASHA 55,500 16/05/1998 43 

SCAINI LORENZO 55,300  44 

PAGELLA SOFIA 55,250 20/03/1999 45 

ZOLLA ARIANNA 55,250 20/03/1990 46 

SIMONETTI SARA 55,250 26/04/1986 47 

FACCIORUSSO LUCIA DILETTA 54,500  48 

BONIELLO DONATELLA 51,300  49 

BUCCIANTE ALICE 51,250  50 

 



 

 

 

SC Gestione Risorse Umane 

Allegato 6 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI POSTI D’INFERMIERE DA 

ASSEGNARE ALLE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE DEL FVG 

Bando prot.n. 46610 del 16/12/2022 

 

GRADUATORIA DI MERITO 

 

AMBITO AZIENDA 

C Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

 

Candidato 
Punteggio Totale 

(/100) 
Note Graduatoria 

REVELANT PAOLA 68,775   1 

CAIRO MARIANGELA 68,139  2 

GALIMBERTI ALICE 67,496  3 

CARDIA NICOLA 65,450  4 

MATTIELLO SIMONE 64,203  5 

BLASEOTTO BARBARA 63,261  6 

ZINUTTI SARA 62,500  7 

CORREDIG CHIARA 61,167  8 

ELLERO MARTINA 60,500  9 

GARGIULO SIMONE 59,930  10 

BEARZOT FEDERICA 59,696   11 

EL JAMGHILI MANAR 59,610   12 

ANELLO MICHAEL 59,500 18/12/2000 13 

MAZZOLINI SARA 59,500 25/01/2000 14 

MYCHUDA GALYNA 59,291   15 

SEQUALINI RICCARDO 59,250   16 

DELLA SALA FRANCESCA 59,167   17 

GANZINI BEATRICE 58,766   18 

CASTELLANO ADELE 58,698   19 

ROSSO ANTONELLA 58,500   20 

DI FONZO ERIKA 58,108   21 

JERKOVIC SVJETLANA 58,050  22 

TARTARO ALICE 57,838   23 

FERNANDEZ CHURA ROSA 57,607   24 

CARBONARI CARMEN 57,500 19/12/2000 25 

FUMI SARA 57,500 12/07/2000 26 

PETRIS EMANUELE 57,500 22/02/2000  27 

BARON ALESSIA 57,000   28 

CARON FRANCESCA 56,900   29 

CECCONI GIULIA 56,500 31/03/2001 30 



 

 

Candidato 
Punteggio Totale 

(/100) 
Note Graduatoria 

PERTOLDI LAURA 56,500 26/06/1999  31 

BOARO GIULIA 56,250   32 

BASALDELLA SERENA MARIA 55,500 30/10/2000 33 

VACANTE ALESSIA 55,500 29/01/1997 34 

RENZULLI GIORGIA 55,100   35 

CANDUSSO TATIANA 55,000   36 

FRACASSO ANDREA 54,725   37 

DRI GIADA 54,600   38 

OCO LORENZO 54,584   39 

AZZURRO GAIA VINCENZA 54,167   40 

LA MURA FABIO 53,764   41 

KUZYSHYN SVITLANA 53,500   42 

BESSI MARIACHIARA 51,500 21/04/1998 43 

DREOSTO MICHELA 51,500 29/01/1996  44 

CARGNELUTTI SARA 50,500   45 

CROCIATA SILVIA 49,500   46 

 



 

 
 

 
Decreto n. 69 del 04/04/2023 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NEL SITO AZIENDALE 

Il decreto n. 69 del 04/04/2023 è conforme all’originale, redatto in forma elettronica e sottoscritto 
digitalmente e archiviato presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicato all’Albo Pretorio 
dell’Azienda Regionale di Coordinamento della Salute in data 04/04/2023, ai sensi dell’art. 32, comma l, 
della L. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi. 
 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il decreto è esecutivo dal giorno di pubblicazione ai sensi dell’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii. 
 
 

 
Ufficio Proponente: SC GESTIONE RISORSE UMANE 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO  
Alice De Cristofaro 

 

 
Udine 04/04/2023 


		2023-04-04T15:35:56+0200


		2023-04-04T15:33:18+0200


		2023-04-04T15:34:43+0200


		2023-04-04T15:35:21+0200


		2023-04-04T15:48:53+0200




